
 X  COPIA 
 

 
 

 

COMUNE DI FLORESTA 

Provincia Messina 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N. 142 del  Reg. 

 

Data 25.10.2018 

OGGETTO: ASSEGNAZIONE RISORSE PER MANUTENZIONE E 

REVISIONE PERIODICA AUTOMEZZI COMUNALI - ATTO DI 

INDIRIZZO AL RESPONSABILE CON FUNZIONI DIRIGENZIALI 

 
L’anno duemiladiciotto il giorno venticinque del mese di ottobre alle ore 18,00 presso la sala 

delle adunanze del Comune suddetto, Convocata con l’osservanza delle modalità di legge si è riunita 

la Giunta Comunale. 

 All’appello risultano: 

 Presente Assente 

1) ANTONINO CAPPADONA                           Sindaco X  

2) FILIPPO MONFORTE                          Vice Sindaco  X 

3) MARIO BASILIO CASELLA                      Assessore X  

4) Federica Lupica Rinato                    Assessore X  

                                                                  Totale 3 1 

 

 

 
Risultano assenti i signori: 
_______________________________________________________________________________ 
 
Partecipa il Segretario Comunale Dott. Alberto Alfano 
 
 Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed 
invita i convocati a deliberare sulla proposta in oggetto indicata. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Proposta Area Tecnica 

n. 34 del 23.10.2018 

RELAZIONE E PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

PRESO ATTO che si rende necessario effettuare un controllo degli automezzi di proprietà 

comunale con eventuale manutenzione e sostituzione di parte meccaniche, nonchè di revisione 

periodica dei seguenti mezzi: 

− Fiat Iveco Autobotte targato ME 488827; 

− Fiat Iveco Daily targato BF272YW; 

− Fiat Panda targata DG135TT; 

 

CONSIDERATO che, a seguito di una indagine di mercato, la spesa per la revisione e 
manutenzione degli automezzi sopra citati può essere quantificata in  €. 1.560,02  comprensiva 
di oneri e IVA;  
 

RITENUTO, pertanto, di dover assegnare al Responsabile dell'Area Tecnica, cui competono gli 

atti di gestione, la somma complessiva di €. 1.560,02 IVA compresa; 

 

VISTA Determina Sindacale n. 13 del 12/07/2018 con la quale è stato conferito l’incarico 
dirigenziale al Geom. Spitaleri Francesco; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 

VISTO il vigente regolamento di contabilità; 
 
VISTO il Dgls.  n. 50 del 18/04/2016; 
 

VISTO l’O.A.EE.LL., vigente in Sicilia così come modificato ed integrato con la L.R. 11/12/1991, 
n. 48; 
 

VISTE le LL.RR. n. 44/91, 7/92, n. 26/93, n. 32/94, n. 23/97, n. 23/98, n. 30/2000; 
PRESO ATTO  dei sotto riportati pareri: 

 

PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL’EX ART.  49 DEL D.LGS. 267/2000  

COME NOVELLATO DAL D.L. 174 DEL 2012 CON MODIFICA NELLA  LEGGE 213/2012 

 

In ordine alla regolarità tecnica si esprime parere   
X - FAVOREVOLE 

□ - SFAVOREVOLE 
                                                                                                                                                      Il Responsabile dell'Area Tecnica 

                                                                                                                         F.to   Geom. Spitaleri Francesco 

Floresta,  25.10.2018 

 

In ordine alla regolarità contabile si esprime parere:  
X - FAVOREVOLE 

□ - SFAVOREVOLE 

□ - Non necessita di parere, in quanto non produce effetti, indiretti né  diretti, sugli equilibri di Bilancio 

 

                                                                                                                          Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                                           F.to  Rag. Antonina Casella  

Floresta,  25.10.2018 

 

 

PROPONE ALLA GIUNTA COMUNALE   

 
1.  Di approvare  la presente proposta facendo proprie le argomentazioni in fatto e in 

diritto; 



2.  Di assegnare al Responsabile dell’Area Tecnica la somma complessiva di €. 1.560,02 

attingendo all’ intervento 10.05.1.103.20007 imp. 925 necessaria per la manutenzione 

dei seguenti automezzi comunali: 

− Fiat Iveco Autobotte targato ME 488827 per un importo  €. 626,45 Iva compresa;  

− Fiat Iveco Daily targato BF272YW per un importo  €. 837,42 Iva compresa;  

− Fiat Panda targata DG135TT per un importo  €. 96,15 Iva compresa; 

  

3.  Di dichiarare la deliberazione che verrà adottata immediatamente eseguibile, ai sensi 
dell’art. 134, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

4. Di dare atto che il presente provvedimento  verrà pubblicato nel sito web del Comune 
nella Sezione “Amministrazione Trasparente”; 

  
 

Il Responsabile della Istruttoria 

 F.to   Geom. Francesco Spitaleri        
                                                                                                                                               
                  Il Proponente 

     Il Sindaco 
        F.to   Antonino Cappadona 

 
 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la sopra estesa proposta di deliberazione relativa all’argomento in oggetto; 

 

Ritenuta la necessità di provvedere in merito e fatte proprie le motivazioni e le argomentazioni 

addotte in ordine al provvedimento proposto; 

 
Con voti favorevoli espressi in forma palese; 

 
DELIBERA 

 
Di approvare integralmente la su estesa proposta, ivi comprese le motivazioni in fatto e in diritto esposte in 
premessa. 
 
Successivamente, con separata ed unanime votazione, la presente deliberazione viene dichiarata 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. 267/2000. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta 
 

IL SINDACO 

F.to Antonino Cappadona 
      Il Segretario Comunale        L’Assessore 
      F.to Dott. Alberto Alfano                                                                                         F.to Casella Ing. Mario 

 
Il sottoscritto, Segretario Comunale visti gli atti d'ufficio, 
 

A T T E S T A 
 

- Che la presente deliberazione in applicazione dell’art. 11 della legge regionale 3 dicembre 1991, n. 44, 

come modificato dall’art. 127, comma 21, della L.R. n. 17/2004, 

 

Pubblicata all’albo pretorio on-line del Comune il giorno 29.10.2018 per rimanervi per quindici giorni 

consecutivi e, quindi fino al 13.11.2018 con il nr. cron. 703 

 

 
Dalla Residenza comunale __________________ 
 

 Timbro     Il Segretario Comunale 
                                                                                                                           Dott. Alberto Alfano       

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

 [X] Si certifica che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi 

dell’art. 12, comma 2, della L.R. n° 44/1991. 

 [ ] E’ divenuta esecutiva il ________________________, essendo decorsi giorni dieci consecutivi 

dall’inizio della pubblicazione. 

  

 

Dalla Residenza comunale, 29.10.2018  Il Segretario Comunale
  

  F.to Dott. Alberto Alfano  

 
 
 

 


